

بیانات پس از دریافت نوبت اول واکسن ایرانی کرونا - 4 / تیر / 1400

بسم الله الرحمن الرحيم (۱)

خیلی متشکرم از همه‌ی کسانی که تلاش کردند و دانش و تجربه و کوشش علمی و عملی خودشان را به کار انداختند برای اینکه بتوانند کشور را از این امکان بزرگ و آبروبخش، یعنی واکسن ضد کرونا برخوردار کنند.

از آقای دکتر نمکی، وزیر محترم و مجموعه‌ی درمانی و بهداشتی و همه‌ی متعلقین این مجموعه‌ی کار مجدداً تشکر میکنم. از آقای مخبر به خاطر زحماتی که کشیدند و تلاشی که کردند تشکر میکنم؛ ایشان در این قضیه هم مثل بقیه‌ی قضایایی که وارد شدند، بحمدالله کارشان با توفیق همراه بود و نشان دادند و ثابت کردند که هم دلسوز و علاقه‌مندند، هم توانا هستند، هم دارای ابتکار عملند در بخشهای مختلف.

از آقای دکتر مرندی و آقای دکتر سجادی هم به خاطر مراقبتهایی که همیشه نسبت به وضع مزاجی بنده داشته‌اند صمیمانه تشکر میکنم و امیدوارم که ان شاءالله همه‌ی آقایان موفق و مؤید باشند.

به من اصرار میشد از مدتی پیش -از چند ماه قبل از این- که من از واکسن استفاده کنم؛ من اولاً مایل نبودم که از واکسن غیر ایرانی استفاده کنم و به دوستان هم گفتم -هم به کسانی که اصرار میکردند، هم به بعضی از دوستان دیگر- که منتظر میمانیم تا ان شاءالله واکسن داخل کشور تولید بشود و از واکسن خودمان استفاده کنیم؛ این افتخار ملی را به معنای واقعی کلمه پاس بداریم. این خیلی مهم است که ما وقتی امکان پیشگیری یا امکان علاج در داخل کشور داریم، چرا باید از آن استفاده نکنیم؟ حالا یک وقت هست که در کنار واکسن داخلی، واکسن‌های خارجی هم مورد استفاده است، مورد نیاز است، ایرادی ندارد، من اشکالی به آن ندارم؛ اما بالاخره باید به واکسن ایرانی احترام بگذاریم و به این زحمتی که کشیدند. دانشمندانی که آقای مخبر از این دانشمندان استفاده کردند، غالباً جوانند و پرتلاش و فعال، زحمت کشیدند این کار را کردند. همچنین از بقیه‌ی مراکزی که چند مرکز دیگر هم الان در مراحل مختلف مشغول تولید واکسن هستند، باید تشکر کنیم. اولاً از این جهت من قبول نکردم واکسن بزمن، بعد هم گفتم بالاخره مایلم که در وقت خود، یعنی آن وقتی که به حسب تقسیم طبیعی واکسن در کشور، نوبت به ما میرسد آن وقت بزمن؛ خب الحمدالله پیرمردهای هم سن ما -هشتاد سال به بالا- اغلبشان واکسن زده‌اند -حالا ممکن است بعضی زده باشند- ما هم در ردیف آنها واکسن بزمنیم؛ این بود که تا امروز تأخیر افتاد و حالا هم که الحمدالله زحمت کشیدید و ایشان هم زحمت کشیدند و واکسن را تزریق کردند. امیدواریم همه چیز به خیر و خوشی و عافیت باشد و آقای دکتر مرندی هم هر چه زودتر سلامت خودشان را به دست بیاورند به حق محمد و آل محمد.

والسلام علیکم ورحمةالله و برکاته

بیانات معظم‌له پس از ارائه گزارش جناب آقای مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام رحمه‌الله:

یک نکته‌ای به من گفته شد و آن، این است که شما این واکسن را که بحمدالله این جور قوی و خوب و سریع و به موقع فراهم کردید، هم اسناد علمی‌اش را، هم مقاله‌هایی که درباره‌اش باید نوشته بشود فراهم بکنید که دنیا ببیند آنها را؛ این چیز مهمی است؛ این را حتماً انجام بدهید.

(۱) حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح امروز (جمعه) دُز اول واکسن کوو ایران برکت را دریافت کردند. این واکسن که

محصول تلاش محققان و دانشمندان جوان ایرانی است به تازگی مجوز مصرف را با اتکا به دانش بومی دریافت کرد و ایران به یکی از ۶ کشور تولیدکننده واکسن کرونا در جهان تبدیل شد. پیش از بیانات رهبر انقلاب، آقایان دکتر سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، محمد مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام خمینی رحمه الله و آقای دکتر سیّد جمال الدین سجادی به ارائه گزارش پرداختند.